

# Skolebestyrelsens årsberetning skoleåret 2023/24

## Skoleudviklingssamtaler

Repræsentanter fra Skolebestyrelsen deltager i skoleudviklingssamtale den 27. august mellem kl. 16 og 18. Det blev på et skolebestyrelsesmøde i april besluttet, at vi ønsker at drøfte elevfravær, trivsel og andel af elever som ikke får 02 i dansk og matematik til afgangsprøven. Derudover vil vi også tale om undervisningseffekten og opfølgning på matematikdelen fra sidste samtale.

## Ny intern skolestruktur

Det er besluttet, at Bavnehøj skole skal opdeles i to afdelinger i stedet for de nuværende tre. Det vil sige, at der i stedet for en indskoling, et mellemtrin og en udskoling vil være en indskoling fra 0.-5.klasse og en udskoling fra 6.-9. klasse. Den nye struktur blev drøftet af skolens personale på en pædagogisk dag den 26. april.

## Mobilfri skole

Efter flere henvendelser forældre med forslag om at gøre Bavnehøj Skole mobilfri, havde Skolebestyrelsen temaet til drøftelse på flere møder. Da indskoling og mellemtrin allerede er mobilfri, er det primært et problem i udskolingen. Formålet med en mobilfri skole blev drøftet, blandt andet om udfordringen ligger i skærmafængighed eller elevernes digitale adfærd. Lærerne fortalte også, at de bruger relativ meget tid på at få eleverne til at lægge telefonerne væk i begyndelsen af timerne. Pia Grevelund undersøgte muligheder for at låse mobilene inde i et skab.

Elevrådet havde også spørgsmålet oppe, og her blev der udtrykt bekymring om, hvordan eleverne skal betale i Netto, se hvad klokken er og komme i kontakt med deres forældre. SB mente dog, at alle disse ting kunne løses på andre måder med betalingskort, et armbåndsur og ved at forældrene kontakter skolens kontor, hvis de skal i kontakt med eleverne. De fleste medlemmer af SB gik ind for en mobilfri skole, og det var desuden SB's holdning, at det er lærerne/ledelsen, som skal afgøre, om de vil indføre det.

Den 1. marts blev mobilfri skole indført på forsøgsbasis i et halvt år. De første tilbagemeldinger fra lærerne var, at det er gået rimeligt godt. Der har været nogle enkelte episoder, hvor udvalgte elever ikke har respekteret reglerne. Der bliver evalueret i det nye skoleår, om mobilfri skole skal indføres permanent.

## Kontaktforældremøder

Der var én tilmelding til kontaktforældremødet i foråret, så det blev aflyst. Det blev derfor besluttet, at der i skoleåret 24/25 kun afholdes et kontaktforældremøde den 11. september kl. 16.30.

## Skolepatrulje

Skolepatruljen har haft et fantastisk år. Meldingen tilbage fra Søren, som har været tilsynsførende lærer, er, at eleverne har været engagerede og taget arbejdet alvorligt. Der har også generelt været respekt og imødekommenhed fra forældre og andre voksne på Tranehavevej, og de yngre elever føler sig mere trygge. Natasja har filmet Skolepatruljens arbejde, som vil blive klippet sammen til en lille film til hjemmesiden.

## Vinduer

Desværre har der været flere episoder med vinduer, som har været ved at falde ud. Det er vinduer, som blev sat i, i forbindelse med renoeringen for 1-3 år siden, så det er dybt kritisabelt, at dette kan ske. KEjd er ved at udbedre, så vinduerne er sikre at åbne. SB er dog generelt ikke trygge ved deres vurdering og arbejde, når så dårlige materialer er brugt. SB har derfor foreslået, at vi kontakter Arbejdstilsynet for at få en uvildig vurdering af, om vinduerne nu er sikre at åbne.

## ”Manden på plænen”

Nogle børn på Børneborgen oplevede desværre i foråret 2024, at en mand henvendte sig og tilbød dem slik mod at de satte sig ind i hans bil. Det førte til, at en gruppe forældre henvendte sig til Skolebestyrelsen for at høre, hvad skolen gør for at forebygge sager som denne. Vi tog henvendelsen meget alvorligt og drøftede på et møde de spørgsmål, som forældrene stillede os. Det udmøntede sig i et skriftligt svar, som vi sendte til forældrene. Heldigvis har manden ikke henvendt sig til børnene igen..

## Retningslinjer i sager vedr. seksuelt grænseoverskridende handlinger

I forbindelse med sager om seksuelt grænseoverskridende handlinger på skoler i andre kommuner har Københavns Kommune udarbejdet et sæt meget klare retningslinjer for håndtering af sager, hvor voksne begår grænseoverskridende handlinger. Pia Grevelund præsenterede Skolebestyrelsen for disse retningslinjer, og SB drøftede desuden, hvad kan vi gøre for at opdage og hjælpe børn til at fortælle, når de bliver krænket. Vi havde kontakt med både Sex og Samfund samt Børns vilkår for ekstra vejledning, men de havde desværre ingen konkrete forslag til tiltag.

## Budget

- Skolen får kun 2 børnehaveklasser kommende skoleår 2024/25, hvilket betyder en nedgang i budgettet. Så der bliver en justering i antallet af skolepædagoger kommende skoleår
- Der er blevet reduceret i KKFO-åbningstiden pga. besparelser. Pr. 1. maj lukker Børneborgen lukker derfor kl. 16 om fredagen, onsdag åbnes først kl. 14, og i ferierne åbnes først kl. 7

## Elevrådet

Næstformand Sinan er valgt ind i KFE. Der har kun været holdt et velkomstmøde. Elevrådet havde både mobilfri skole-politik og toilethygiejne oppe på deres møder. Rengøringen er fin, men eleverne smider papir på gulvet, og af og til er der nogen, der tisser på gulvet.

## Særlige fokusområder for SB kommende skoleår

- Der har været henvendelser fra forældre om den dårlige toilethygiejne. Det er også noget, som Elevrådet har haft oppe. Skolen vil have fokus på det i det kommende skoleår. Der blev stillet forslag om, at skolen igen forsøger sig med at sætte skydeskiver/fluer op i kummerne, så drengene har "noget" at "sigte" efter. Der arbejdes desuden videre med forslag om turnusordninger for klasserne, for at skabe større ansvarsfølelse for at holde toiletterne rene
- Der er en lille stigning af ekstraordinær fri (ferie). Det handler blandt andet om efterslæb efter Corona, hvor folk ikke har kunnet besøge deres familie i udlandet. Det kan være en udfordring for klassefællesskabet, hvis der er meget fravær i klassen. Desuden oplever lærerne, at der er elever, som konsekvent kommer for sent. Det er enormt forstyrrende for undervisningen. Der bliver sendt et brev fra Skolebestyrelsen ud, som skal drøftes i klasserne på næste forældremøde i kommende skoleår
- Flere SB-medlemmer har udtrykt ønske om at drøfte mobilpolitik/sunde mobilvaner/net-etik og skolevægring på fremtidige møder